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Levél a Béke- Világtanács tagjaihoz 
Egyetemeink és főiskoláink hall-

gatói és dolgozói igen sok levelet 
küldtek a Béke-Világtanács ha-
zánkba érkezett tagjainak Ezek a 
levelek szilárd helytállásról és bar. 
cos békevágyról tanúskodnak. 
Marschaíek György orvoshallgató 
többek közölt a következőket írta 
Nyeszmejanov elvtársnak: ,,Mi, 
egyetemisták is olyan erő«, ed-
aet{ és sokoldalúan képzett embe-
rek akarunk lenni, mim a komszo-
molisták. Nemcsak a munkában, 
hanem ha kell, fegyverrel a ke-

zünkben ¡a meg Tudjrok áflni he-
lyünket " A főiskola hallgatói kö-
zös levelükben üdvözölték a len-
gyel nép egyik küldöttjét, Stefán 
Igtier elvtársat. Levelük befejező 
részében a következőkre kérték: 
„Ha visszautazik hazájába, mondja 
el, hogy mi i* békét akarunk és 
készek is vágyónk a béke harcos 
megvédésére." 

Kecskés Antal hallgató az osz. 
trák nép egyik kiváló békéharca. 
sához, Joseph Dobretsberger tanár-
hoz írt levelet 

REDVES JOSEPH DOBRETSBERGER VRt 
Szeretettel üdvözlöm abból a» al-

kalomból, hogy a Béke-VilágUináct 
illésére Ön is hazánkba utazott. Az 
ön hazája és az én hazám egt/máe 
mellett fekszenek. Halárainkat 
egymástól semmi sem választhatja 
el. 

Én fiatal vagyok és abban az 
országban élek ahol nem gond az, 
hogy egy fiatal tanulhasson. az 
egyetemen. Az én anyámnak nincs 
gondja • fiára, nem kell attól fél-
nie, hogy nem tanulhal. Büszke, 
hogy az 6 fia egyetemre jár. 

Az Ön hazájában kevés fiatal 
mondhatja el ezeket a Szavakat, de 
annál több azt, hogy nem tanul-
hat, hogy bezárják előtte az egye 
lem vagy főiskola kapuit. Sok ér 
téket tanítványától fosztják meg 
Önt, tanár úr. Ez az egyik különb-
ség a két ország között... 
' Talán feltűnt, hogy levelemben 
cmk anyámról írok, és nem szülé-
imről, Sajnos, nem írhatok, mert 
apámmt és kis testvéremet elvesz-
tettem a háborúbem. Mikor önnek 
írok levelet, ők jutnak eszembe. 
Mennyivel boldogabb lennék most, 
Jia ők is mellettem élnének. 

Az ön hmájában és az én hazám-
ban is száa meg száz olyan, család 
van, mint amilyen a mienk volt. És 
•moe't veszély fenyegeti őket, enge-
met is, tanulásomat is. Az amerikai I 
imperialisták új háborút akamiakl 

kirobbantani. Sok gyermek tápját, 
testvérét és hozzátartozóját akarják 
elvenni. Azt akarják, hogy ismét 
könnyben, vérben ússzon a világ. 

Ön is és mi is megakadályozzuk, 
hogy a háborús gyujtogatók láng-
csóvát dobjanak családi házainkra, 
hogy megöljék szeretteinket. Az ön 
népe és a mi népünk is ezt akarja. 
Ebben az akaratban és harcban 
közösek népeink. Ennek a harcnak 
katonája Ön és az Ön népe„ és 
mi It. 

Szeretném megköszönni azt « 
munkát, amit végzett annak érde-
kében, hogy ne hulljon vér és ne 
legyen széthullott család, hogy bé-
kében, örömben élhessen mindenki. 

De szeretném megkérni arra, 
hogy mondja el az osztrák fiatalok-
nak, egyetemi hallgatóknak, hogy 
mi nem »kcmink háborút mi is ta-
nulni cikarunk, mi is inkább ceru-
zát fogunk a kehünkbe, mint pus-
kát, inkább könyvet olvasunk, spor-
tolunk, szórakozunk, minthogy a 
háború borzalmait éljiik. De, ha 
virágzó életünkre rátörne valaki, 
épp oly lelkesedéssel és ügyesség-
gel forgatnánk fegyvereinket, mint 
«i tudományos eszközöket, mert a 
békéért harcolni igazságos és ma-
gasztos feladat. 

Békeharcoe üdvözlettel; 
Kecskés Antal 

egyetemi hallgató 

Diákotthonaink vezetői a vizsgák sikeréért 
Egyetemi f ia ta l ja ink nagy része 

'diákotthonokban lakik és itt készül 
az egyéves munká t értékelő vizs-
g á k r a 

Nem lehet tehát közömbös a 
diákotthonok igazgatóinak és gond-
nokainak, hogy milyen tanulási le-
hetőségek vannak a diákottho-
nokban. A gondnok elvtársak már 
a vizsgák előtt felmérték, hogy hol 
lehet ú j tanulóhelyiségeket beren-
dezni. Az Irinyi Diákotthonban 
a délutáni órákra a gondnoki iro-
da helyiségét is a tanulás cél jára 
rendezték be. Helyes kezdeménye-
zés volt a gondnok elvtársak részé-
ről, hogy a termelési gyakorlatok-
ra eltávozó hallgatók szobáit meg-
felelően átrendezve a tanulópárok 
és csoportok rendelkezésére bocsáj-
tot ták. 

Az iskolai év elején diákottho-
nainkban 13 tanuló helyiség volt 
760 m2 területtel , amelyből 1 hall-
gatóra másfél m2 esett. Az iskola-
év végére ez a szám megkétszere-
ződött. 

A tanulási lehetőségekkel élnek 
Is hallgatóink, amit a szép vizsga-
eredmények bizonyítanak a legjob-
ban. A diákotthonba belépőnek 
azonban ez nem tűnik fel, mer t 
vizsgahíradókat nem talál. Pedig 

ez nagyon fontos, mer t az é lenjá-
rók jó példája sokakat lendítene, az 
elmaradók rossz példája pedig f i -
gyelmeztetne. Ennek megvalósítá-
sát a diákbizottságok felelőtlenül 
elmarasztal ták. 

A tanulás lehetőségének előmoz-
dítását szolgálják a diákotthonok-
ban azok az intézkedések, amelyek 
rend és csend biztosítására vonat-
koznak. Ezek a látogatási idők meg-
szorítása, telefonbeszélgetések déli 
és vacsora időre való korlátozása. 

Fontos Intézkedés az a készenléti 
szolgálat beállítása, ami minden 
olyan üzemzavart kiküszöböl, vagy 
ki javí t — amely a tanulást há t rá l -
tatná. Az ügyeletes portásnál ál-
landóan van villanykörte, s a ki-
égett, vagy legyengült villanyégő-
ket azonnal ki lehet cserélni. A la-
kószobák és tanulók világítását a 
gondnok elvtársak állandóan ellen-
őrzik. Ezért vannak az esti szol-
gálatok is, melyek azon munkál -
kodnak, hogy a hallgatók megfeszí-
tett m u n k á j á t a látási zavarok ne 
akadályozzák. 

A diákotthonaink igyekeznek tel-
jesíteni vizsgaidőszak alatt i fe lada-
taikat, hogy minél több és jobb ta -
nulási lehetőséget biztosítsanak. 

AKIKRE BÜSZKÉK VAGYUNK 

BARTÓK MARIA 
IV. éves fizika-matematika szakos 
hallgató. Idáig hat tantárgyból vizs-
gázott jelesre. Tanulmányi csoport-
vezető, a csoport minden tagjának 
szívén viseli a felkészültségét. Lel-
kiismeretesen készül as államvizs-

gára to, 

L EINER GYULA 
I. évfolyam történelem-földrajz sza-
kos főiskolai hallgató. Munkáját 

MÖDLICS MARIA 
I. éves joghallgató eddig 3 tárgy* 
ból vizsgázott jeles eredménnyel. 

egész éven át példamutatóan végez • l , n t alapszervi DISZ vezetőségi l a* 
,|H2 ÍT folyamán és a vizsgaidíiszuk-

te. I. félévi átlaga 4.8 volt. Eddigi .b a n lelkl'smeretesen végi* tanvl-
vizsgált jeles eredménnyel tette le.1 mányi és DISZ munkáját. 

«KIVÁLÓ TANÁR» 
KITÜNTETÉSBEN RÉSZESÜLT 

KELEMEN JANOSNE 
Egy szerény, csendben, feltűnés 

nélkül dolgozó, de eredményekben 
és tudásban annál inkább kima-
gasló pedagógust ért ez a nagy 
kitüntetés. Ott látjuk ö t a Ped. 
Főiskola I. sz. gyakorló ált. isko-
lájának minden megmozdulásánál. 
Biztos kézzel irányítja nemcsak a 
nevelőtestületet, hanem ismeri a 
tanulókat és az általános iskolai 
tanárképzés munkájában is hatha-
tós segítséget nyújt a Főiskola Ne-
veléstudományi Tanszékének. 

Ha valaki megkérdezné tőle, 
hogy milyen munkát végzett ed-
dig, ő szerényen azt válaszolná rá: 
azt tettem, amit minden magyar 
nevelőnek, a pártot és a dolgo-
zó népet szerető pedagógusnak 
tenni k e l l . . . ! 0 nagyon sokat tett. 
Nemcsak mint igazgató és mate-
matika-fizika tanár végez kiváló 
munkát, hanem tudását át is tudja 
adni. Módszeres lépéseit, fogásait, 
munkamódszerét közkinccsé teszi. 
Munkaközösséget szervezett és 
megírta a matematika tanításának 
módszertanát. Az ösztönös peda-
gógia helyébe a tudatos pedagógiát 
ülteti el munkatársainál. Nem fe-
lejtkezik el arról sem, hogy az 
úttörő munka milyen fontos neve-
lési tényező az általános iskolában 
és a gyakorló iskola úttörő ének-
kara az ő következetes nevelési 
munkájának az eredménye. 

Jellemére csak egy megtör-
tént eseményt szeretnénk kira-
gadni a sok közül. Egyik nevelője 
megbetegedett, majd felesége is. 
Igazi kommunistához méltóan, el-
járt hozzájuk nap, mint nap taka-
rítani, főzni, súrolni. Ahol ilyen 
pedagógus vezeti az iskolát, ott az 
iskolai munkában nem lehet se-
lejt, hanem van és lesz helyette 
lendületes munkaszellem és győzni 
akarás. 

Hallgatóink termelési gyakorlata 
Egyetemeink feladata, hogy a tu-

dományos és gyakorlati élet min-
den területére vezető kádereket 
adjon országunk. Hogy az egye-
temről kikerülő hallgatóink már a 
munkába állás kezdetén jól meg 
tud ják oldani feladataikat , kor-
mányzatunk azokon a szakokon, 

ahol erre szükség van, 4—6 hetes 
termelési gyakorlatokat rendelt el. 
így termelési gyakorlatra mennek 
egyetemünkről az orvoskar, termé-
szettudományikar és a jogikar 
egyes évfolyamai. 

Az orvoskar IV., V. és a jogikar 
III. éves hallgatói június 16-tól 
mennek ki. A gyakorlat megszer-
vezése mindkét karon sikeresen be-
fejeződött. Hiba volt, hogy a ren-
deletet későn küldte le a miniszté-
rium és ez zavarokat okozott. 

A TTK-ról a III. éves vegyészek 
II. és III. éves biológusok és a 11. 
III. éves földrajz-geológusok men-
tek el üzemi gyakorlatra. A vegyé-
szek a pesti vegyészeti gyárakba, a 
biológusok Soprontól Szegedig az or-
szág minden részébe, biológiai ku-
tató intézetekbe mentek. A geoló-
gusok földtani gyakorlatokat vé-
geznek az ország területén. 

A gyakorlat idejére ál lamunk ko-
moly ösztöndíjakat biztosít. Atjag 
862 Ft. ösztöiy^ijat kapnak erre az 
időre. 

A Természettudományi kar nö-
vénytani intézetében négy harmad-
éves biológus végzi termelési gya-
korlatát : Köves Erzsébet Rákosi 
ösztöndíjas, Bakacsi Éva, Varga 
Sándor és Rákosi László. Felada-
tuk egyrészt az, hogy a jövő évi 
előadásokhoz szükséges demonstrá-
ciós anyagot elkészítsék, másrészt 
pedig önálló munká t végeznek Gre-
guss professzornak, az intézet igaz-
gatójának személyes irányításával. 

Varga Sándor szakérettségis hall-
gató, jeles tanuló, demonstrátorként 

működik az intézetben. Különféle 
növények leveleiből és száraiból 
ügyes kézzel metszeteket készít, 
Ezekről tanulmányozzák m a j d a 
következő félévben az I. éves hall-
gatók a növények felépítését. Ezen* 
kívül mint önálló tudományos mu№ 
kát, a hüvelyesek gyökerein képző-
dött elváltozások szövettani vizsgád 
latát végzi. 

Köves Erzsébet Rákosi ösztön-
díjas igen fontos és a gyakorlati 
élettel Is szoros kapcsolattal lévő 
feladaton dolgozik: A Szeged-kör-
nyéki borok élesztőit vizsgálja. Ez 
azért fontos, mer t a bor minősége 
attól is függ, hogy milyen bakté-
riumok erjesztik. Vizsgálatainak 
eredményéről pályamunkát akar 
írni. 

Bakacsi Éva é« Rákosi László 
növényi kövületeket vizsgálnak. 
Elkovásodott, megszenesedett növé-
nyi maradványokból ál lapí t ják 
meg a többszázezer év előtti növény 
tulajdonságait . 

Kint a Füvészkertben a hallga-
tók a növények élet tanát tanulmá-
nyozzák. Mindegyikük e lsa já t í t ja , 
hogy hogyan lehet középiskolában 
az ottani céloknak megfelelő ki» 
botanikus-kertet létesíteni. 

Ezek a fiatalok lesznek a jövő 
tudományos és gyakorlati életének 
vezetői. Képzésük felelősségteljes 
munkát kíván. Ezt a munkát leg-
jobb tudása szerint igen nagy lel-
kiismeretességgel és segíteni-aka-

rással végzi Greguss professzor. 
Naponkint meglátogatja őket, ér* 
deklődik elért eredményeikről, út-
mutatás t és segítséget nyúj t nekik. 

Ezért a szép munkáér t , a t anu-
lási lehetőségért, biztos jövőjükért 
hálaképpen hallgatóink igyekeznek 
a termelési gyakorlaton is minél 
jobb munká t végezni, minél töb-
bet tanulni, 

Kovács Lajos 
» » 

Mintegy 50 vidámarcü, jókedvű 
'fiatal gyülekezik a Budapest felé 
induló vonalnál, várva az indulást. 

— Jaj! Még Klári nincs itt! 
Pedig mindjárt indul a vonat. A 
végén még majd innen is lemarad, 
— mondja egy kipindt arcú szőke 
lány, Rancsó Etelka. Na, de épp 
végszóra, az utolsó hátizsák is 
feltűnik, magával vonszolva az em-
lített Klárit. 

EGYÜTT VAN A TÁRSASÁG, 
s mintha csak erre várt volna, — 
lassú, nyugodt mozgással kigördül 
ő vonat a pályaudvarról. 

Bizony nagy szó ezt Az orvos I. 
évfolyam kirándul Aggtelekre. 
Pártunk és kormányzatunk ko-
moly pénzösszeggel és 50 százalé-
kos vasúti kedvezménnyel tette le-
hetőve, hogy 5o fiatat pihenhessen, 
még jobban megismerje a termé-
szetet, s megláthassa gyönyörű ha-
zánk legszebb tájmnak egyikét. 
Sokan vannak közülük, akik életük-
ben először most fognak „igazi" 
hegyet látni. 

Az egyik kocsiban éppen arról 
beszél Habony elvtárs, hogy ezt a 
felszabadulásnak köszönhetik. 

Ez telte lehetővé, — mondja 
—, hogy elvégezzem a dolgozók 
gimnáziumát és valóra válik gyer-
itjJekorom legszebb álma: orvos 
lehetek. Az egyetemen a legma-
gasabb ösztöndíjban részesülök, 
most pedig ingyen mehetek kirán-
dulni. 

Miközben Habony elvtársékkal 
beszélgetek, hallom, hogy a kocsi 

TANULMANYI KIRÁNDULÁS AGGTELEKRE 
másik részében nagy a „dáridó." 
A dal vonzza az embereket. Nem 
csoda hát, ha mindannyian szép 
lassa átszivárogtunk a „dalos"-bri-
oádhoz. ,J?élre bánat, félre bú"... 
— kezdi egy érces hang, s már a 
második szónál belekapcsolódnak a 
többiek. A jó hangvtot magával 
ragadja az embert! Nem is szomor-
kodik itt senki,- mindenki örül, 
mindenki vidám! 

LASSAN ESTELEDIK. A nap, 
mint egy bíbor korong, legurul a 
látóhatáron, de úgy tűnik, mintha 
egy-egy kis felhőfoszlány meg 
akarná akadályozni, hogy eltűn-
jék szemünk elől. A mezőt, a fűszá-
lakat, a sínek melletti kavicsokat 
bearanyozzák a nap utolsó sugarai. 
Az ablakok megtelnek kócos diák-
fejekkel. Nézik a tovasuhanó tá-
jat és haza gondolnak. Bármerre 
nézünk, mindenütt serény, szor-
galmas munka, folyik. Napról-nap-
ra gazdagodik az ország. S, hogy 
ez mit jeleni, mindannyian tudjuk. 
Most jó csak igazán fiatalnak lenni. 

Hamar eltelt az idő Mislcoldg. 
A város éppen ébredezett. Az em-
berek munkába siettek. Az állvá-
nyokra felléptek a kőművesek, az 
ekszhavóilor elkezdte harapni a föl-
det, a gyárak ontották a füstöt. 
Mennyi új épület, milyen érték, 
s ezt mind mi teremtettük pár év 
alatt. Mi, szegediek, bár elhódí-

tottad főiünk a második helyet az 
ország városainak rangsorában, — 
büszkék vagyunk rád, Miskolc! 

AGGTELEKEN, közvetlenül a 
menedékház mellett hatalmas, mint-
egy 50 méter magas sziklafal 
emelkedik. Nem telik bele 5 nerc 
sem, s fent vannak rajta az első 
szegedlek. Husztik elvtársnS, Kas-
say és Kovács elvtársak. Félve 
tekintenek alá, viszont lelkesen 
integetnek. Igaz, ehhez nem kell 
bátorság. 

Másnap következett a kirándulás 
fénypontja. A barlangon át egé-
szen Jósvafőig mentünk. Hogy 
milyen volt az a 7 kilométeres út, 
a barlang, azt szavakkal talán 
nem is lehet kifejezni. Mindnyá-
junkat szinte elkápráztattak a lá-
tottak, egy-egy hatalmas cseppkő, 
mint remekbeszabott márványszo-
bor csillogott különböző színekben 
a. lámpák fényében. Külön él-
mény volt számunkra az idegenve-
zető elvtárs elbeszélése. Az ős-
ember, a lafár- és törökdúlás ma-
radvdnifai eszünkbe ju'talták a 
régmúlt időket. Hatórás hosszú, 
de kimondhatatlanul gyönyörű út 
után értünk ki Jósvafőn a sza-
badba, majd. innen hegyen-völgyön 
keresztül visszamentünk Aggte-
lekre. 

A KÖVETKEZŐ NAPOKAT Jós-
vafőn töltöttük. Ugyancsak fel-

verte az erdő csendjét az a tfislél , 
számú, de zajos, vidám csapat. Volt 
is aztán verseny, hogy kiér előbb' 
a hegytetőre, na meg esténként 
egy kis izomláz, amiről viszmit 
mindenki hallgatott. Még Törköly 
elvtársat, a Tanulmányi Osztály 
vezetőjét is megfuttatták. Vo'taic, 
akik sétáik alkalmával sok nöyé,-yt 
és bogarat szedlek. Dr. Szabados 
Margit tanársegéd is ezt csinálta 
kicsiny csapatával együtt. Jó lesz a 
Biológiai Intézet élő sarkába, na 
meg hál így játszva tanulhat és 
taníthat az ember. 

Tálán éppen az volt az oka, 
hogy olyan hamar eltett az idd, 
merf mindannyian nagyon jól érez-
tük magunkat. Nemsokára ismét 
vonalba ültünk. Mindenki él-
ményeiről beszélt. 

— NEKEM AZ TETSZETT na-
gyon — mondja Meliska elvtárs-
nő —, hogy amiről már tanultam 
biológiai órán, azt most a termé-
szetben is láttam. 

— Nekem az adjunktus elvtárs 
előadása tetszett — szólt közbe 
Czverencz elvtársnö, — amikor az 
útközben fogott gyíkról beszélt. 

— Illetve — veti közbe valaki 
— a hitelesség kedvéért meg Icelr 
lene mondani azt is, hogy a gyíkot 
nem is tudtátok megfogni, csuk 
a farkát, azzal azután Cserncvszki 
clvtársnöt a fiúk majdnem halál-
ra rémítették. 

— Én csak most láttam meg 
igazán, — mondja C3cpregi elv-
társnS, — hogy milyen izoros 
kölcsönhatás van az élőlények kö-
zött a természetben. Ezután még 
jobban fogom figyelni azt, hogy mi 
történik körülöttem. Most is s»'fce> 
rült már nyulat, sül mókust is lát-
nom, ahogy meglapult, hogy a jó 
erdő eltakarja öt az ellenségnek 
vélt egyetemisták elöl. 

Kovalovszki elvtárs messzebb lát. 
Beszélgetés közben mondja: 

— Én ösztöndíjat és ingyen ki-
rándulást kaptam az államtól. Ezt 
csak még jobb tanulással tudom 
meghálálni. Azon leszek, hogy év-
végi vizsgáimat mind jelesre te-
gyem le. 

MINDENKI ÉREZTE, hogy ez 
a kirándulás közelebb hoz la a hall-
gatókat egymáshoz. És ami szin-
tén nagy szó, közelebb kerüllek a 
tanszemélyzeti tagok is a hallga-
tókhoz. Ez az 5 nap nem volt okta-
lan időtöltés. Mosf friss erővel 
kezdhetünk legfontosabb munkán.N 
hqz, az éwégi vizsgákra való fel-
készüléshez. 

. . . és szép lassan megállt Szer 
geden a vonat. Az egyik elvtárs 
megköszönte dr. Gellért Józsefnek, 
az Intézet vezetőjének a kirándulás 
sikere érdekében kifejlett mun-
káját, majd lassan hazafelé indul, 
lünk, hogy ismét kezünkbe vegyük 
tankönyveinket. 

HÁMORI FERESC 
I. éi ca orvoshallg ¡tő 


